Hoc etiam nostra imperiali auctoritate addimus pro redemptione et remedio anime nostrae 
nostrorumque parentum et concedimus largimur donamus, quo homines cuncti permorantes 
atque residentes in castris ipsorum canonicorum, quorum castrorum nomina haec sunt: Cerreta, 
Biunda, Porcile, Pullianum, Martiana, Gratiana, Pruno, Castellione, Arbetum, ut fodrum quod 
iniuste et non legaliter preterito in tempore dederunt, quod nefas nam erat, publicae parti am-
plius hinc deinceps non dent, sed per hanc nostrae preceptalem paginam auctoritatis volumus, 
quo pro animae nostrae remedio prefati canonici, qui nunc sunt et pro tempore erunt, predictum 
fodrum colligendo teneant et habeant, placita quoque et districta cum omni functione et redditu 
praenominatorum castrorum corcium et villarum similiter preceptali pagina nostrae auctoritatis 
possideant atque detinenant. Nec non et ipsi qui in civitate soliti erant dare theloneum preci-
piendo iubemus ut in tempore nullo aliquis eis auferat vel de hoc amplius molestare ipsos tem-
ptet. Praecipientes denique iubendo sancimus ut nullus dux marchio archiepiscopus episcopus 
comes vicecomes nullaque nostri regni magna vel parva persona sanctae Veronensis aecclesiae 
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canonicos de omnibus prememoratis causis seu de omnibus libellariis colonis ad sese pertinen-
tibus aliisque in praediis praedictae aecclesiae ac eorundem canonicorum ressidentibus molesta-
re disvestire angariare vel per placita fatigare sine legali iudicio audeat vel presumat. Contra 
quod nostrae confirmationis sive concessionis preceptum si quis aliquando insurgere temptave-
rit, sciat se compositurum auri purissimi libras centum, medietatem kamerae nostrae et medieta-
tem canonicis ibidem pro tempore deservientibus. Quod ut verius credatur diligentiusque ab 
omnibus observetur, hanc paginam propria manu corroborantes eam inferius iussimus sigillare. 

Signum domni Heinrici secundi (M.) serenissimi et invictissimi imperatoris augusti. 
[205] Heinricus cancellarius vice Euerardi episcopi et archicancellarii recognovi. (SI. D.) 
Data anno dominice incarnacionis MXIIII, indictione XII, anno domni Heinrici imperatoris 

augusti regnantis XII, imperii vero eius I; actum Veronae; feliciter amen. 

3.  
1037 maggio 28 

Editto di Corrado II sui benefici nel Regno Italico. 

Edizione: DD Conradi II, n. 244 (la divisione in paragrafi è nostra). 

(C.) In nomine sancte et individue Trinitatis. Chuonradus gratia Dei Romanorum imperator